
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՀՀ, 0015, ք. Երևան, Արգիշտիի 1 

 
№____________                 «       »                         2024 թ. 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 29-Ի Հ.1238-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 52-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6.1-րդ կետով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի 

մասին» օրենքի 33 րդ և 34-րդ հոդվածներով. 

1. Երևանի քաղաքապետի 2024 թվականի մարտի 29-ի հ.1238-Ա որոշման N 3 

հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը 

դնել «Բնակչության հատուկ սպասարկում» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության տնօրենի վրա: 

 3. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել Երևանի քաղաքապետի առաջին 

տեղակալ Ա. Փամբուխչյանի վրա: 

 

 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ  
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Հավելված 

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

«_____»  ________  2024թ.

N __________ -Ա որոշմամբ

«Հավելված 3

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

«29»  03.  2024թ.

N 1238 -Ա որոշմամբ

հ/հ

1

2

3

4

5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

«Նորագավիթ-1»  և  «Նորագավիթ-2» գերեզմանատներ

«Նուբարաշեն» գերեզմանատուն

«Սիլիկյան» գերեզմանատուն

«Հաղթանակ» գերեզմանատուն

«Մուշական-Ջրաշեն» գերեզմանատուն

«Ներքին Չարբախ» գերեզմանատուն

«Սպանդարյան» գերեզմանատուն

«Շենգավիթ» գերեզմանատուն

«Աջափնյակ» գերեզմանատուն

«Դավթաշեն» գերեզմանատուն

Հուղարկավորությունների գրանցման բաժին

Գերեզմանատներ` այդ թվում

«Կենտրոնական» գերեզմանատուն

Կոմիտասի անվան պանթեոն

«Շահումյան-1» գերեզմանատուն

«Շահումյան-2» գերեզմանատուն

«Արին-Բերդ» գերեզմանատուն

«Քանաքեռ» և «Զեյթուն» գերեզմանատներ

«Ավան» գերեզմանատուն

«Կարմիր-Բլուր» գերեզմանատուն

«Նորք Մարաշ» գերեզմանատուն

Տնտեսական սպասարկման բաժին

«ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Ստորաբաժանումների անվանումը

Աշխատանքների վերահսկման բաժին

Անձնակազմի կառավարման բաժին
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դրամ

հ/հ Հաստիքների անվանումը
Հաստիքի 

քանակը

Հաստիքի ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Ընդամենը ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5

ՎԱՐՉԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

1 Տնօրեն 1.00 698,000 698,000

2 Տնօրենի տեղակալ 2.00 510,000 1,020,000

3 Տնօրենի օգնական 1.00 320,000 320,000

4 Գլխավոր հաշվապահ 1.00 480,000 480,000

5 Հաշվապահ 2.00 277,000 554,000

6 Գանձապահ* 1.00 277,000 277,000

7 Գլխավոր իրավաբան 1.00 369,400 369,400

8 Իրավաբան 1.00 362,400 362,400

9 Ճարտարագետ 1.00 277,000 277,000

10 Տնօրենի խորհրդական 1.00 320,000 320,000

11 Լրատվական կայքերի գծով պատասխանատու 1.00 250,000 250,000

12 Գործավար 1.00 204,000 204,000

13 Ծառայողական ավտովարորդ 1.00 255,000 255,000

Ընդամենը 15.00 5,386,800

1  ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱՀՍԿՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

1.1 Բաժնի պետ 1.00 350,000 350,000

1.2 Բաժնի պետի տեղակալ 1.00 338,000 338,000

1.3 Աշխատանքների վերահսկման գծով մասնագետ 8.00 258,000 2,064,000

Ընդամենը 10.00 2,752,000

2 ԱՆՁՆԱԿԱԶՄԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

2.1 Բաժնի պետ 1.00 350,000 350,000

2.2 Մասնագետ 2.00 288,500 577,000

Ընդամենը 3.00 927,000

3 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

3.1 Բաժնի պետ 1.00 350,000 350,000

3.2 Պահեստապետ 1.00 255,000 255,000

3.3 Տնտեսվար 1.00 255,000 255,000

3.4 Պարետ 1.00 200,000 200,000

3.5 Մաքրուհի 2.00 166,000 332,000

3.6 Վարորդ 4.00 193,000 772,000

3.7 Բանվոր 5.00 139,000 695,000

3.8 Տրակտորիստ-մեքենավար 1.00 328,000 328,000

Ընդամենը 16.00 3,187,000

4
ՀՈՒՂԱՐԿԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ 

ԲԱԺԻՆ

4.1 Բաժնի պետ 1.00 350,000 350,000

4.2 Օպերատոր 6.00 221,000 1,326,000

Ընդամենը 7.00 1,676,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 51.00 13,928,800

5 ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐ ՍՊԱՍԱՐԿՈՂ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

5.1 «ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ» ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.1.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.1.2 Հսկիչ 3.00 255,000 765,000

5.1.3 Բանվոր 6.00 139,000 834,000

5.1.4 Մաքրուհի 1.00 166,000 166,000

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ



հ/հ Հաստիքների անվանումը
Հաստիքի 

քանակը

Հաստիքի ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Ընդամենը ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5

Ընդամենը 11.00 2,115,000

5.2 ԿՈՄԻՏԱՍԻ ԱՆՎԱՆ ՊԱՆԹԵՈՆ

5.2.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.2.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.2.3 Բանվոր 1.00 139,000 139,000

5.2.4 Մաքրուհի 1.00 166,000 166,000

Ընդամենը 4.00 910,000

5.3 «ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ-1»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.3.1 Հսկիչ 2.00 255,000 510,000

5.3.2 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 4.00 788,000

5.4 «ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ-2» ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.4.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.4.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.4.3 Բանվոր 5.00 139,000 695,000

Ընդամենը 7.00 1,300,000

5.5 «ԱՐԻՆ-ԲԵՐԴ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.5.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.5.2 Հսկիչ 4.00 255,000 1,020,000

5.5.3 Բանվոր 7.00 139,000 973,000

Ընդամենը 12.00 2,343,000

5.6
«ՔԱՆԱՔԵՌ» ԵՎ «ԶԵՅԹՈՒՆ» 

ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐ

5.6.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.6.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.6.3 Բանվոր 5.00 139,000 695,000

Ընդամենը 7.00 1,300,000

5.7 «ԱՎԱՆ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.7.1 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.7.2 Բանվոր 1.00 139,000 139,000

Ընդամենը 2.00 394,000

5.8 «ԿԱՐՄԻՐ-ԲԼՈՒՐ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.8.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.8.2 Հսկիչ 2.00 255,000 510,000

5.8.3 Բանվոր 3.00 139,000 417,000

Ընդամենը 6.00 1,277,000

5.9 «ՆՈՐՔ ՄԱՐԱՇ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.9.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.9.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.9.3 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 4.00 883,000

5.10 «ԴԱՎԹԱՇԵՆ»   ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.10.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.10.2 Հսկիչ 2.00 255,000 510,000

5.10.3 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 5.00 1,138,000

5.11
«ՆՈՐԱԳԱՎԻԹ-1» և «ՆՈՐԱԳԱՎԻԹ-2» 

ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐ

5.11.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.11.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.11.3 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 4.00 883,000

5.12 «ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ



հ/հ Հաստիքների անվանումը
Հաստիքի 

քանակը

Հաստիքի ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Ընդամենը ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5

5.12.1 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 2.00 278,000

5.13 «ՍԻԼԻԿՅԱՆ» ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.13.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.13.2 Հսկիչ 3.00 255,000 765,000

5.13.3 Բանվոր 5.00 139,000 695,000

Ընդամենը 9.00 1,810,000

5.14 «ՀԱՂԹԱՆԱԿ» ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.14.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.14.2 Հսկիչ 1.00 255,000 255,000

5.14.2 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 4.00 883,000

5.15 «ՄՈՒՇԱԿԱՆ-ՋՐԱՇԵՆ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.15.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.15.2 Հսկիչ 2.00 255,000 510,000

5.15.3 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 5.00 1,138,000

5.16 «ՆԵՐՔԻՆ ՉԱՐԲԱԽ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.16.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.16.2 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 3.00 628,000

5.17 «ՍՊԱՆԴԱՐՅԱՆ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.17.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.17.2 Հսկիչ 3.00 255,000 765,000

5.17.3 Բանվոր 3.00 139,000 417,000

Ընդամենը 7.00 1,532,000

5.18 «ՇԵՆԳԱՎԻԹ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.18.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

5.18.2 Հսկիչ 2.00 255,000 510,000

5.18.3 Բանվոր 2.00 139,000 278,000

Ընդամենը 5.00 1,138,000

5.19 «ԱՋԱՓՆՅԱԿ»  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

5.19.1 Վարիչ 1.00 350,000 350,000

Ընդամենը 1.00 350,000

Ընդամենը գերեզմանատներ 102.00 21,088,000

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ 153.00 35,016,800 »

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

*դրույքաչափի մեջ ներառված է ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված հավելումները
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